

## Resolución Ministerial N° 266-2025-MINEDU

Lima, 19 de junio de 2025

**VISTOS**, los documentos que conforman el Expediente N° MPD2025-EXT-0602542; y,

## CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 537-2024-MINEDU, se designa a la señora CATALINA JULIETTA HORNA MELO en el cargo de Directora Ejecutiva del Proyecto Especial de Inversión Pública Escuelas Bicentenario;

Que, con el Oficio N° 01183-2025-MINEDU/SG-OGA, la Oficina General de Administración del Ministerio de Educación, comunica a la Oficina General de Administración del Ministerio de Economía y Finanzas, la aceptación de la suspensión de la prestación del servicio con contraprestación de la citada funcionaria, en el cargo de Directora Ejecutiva del Proyecto Especial de Inversión Pública Escuelas Bicentenario, por el periodo comprendido desde el 19 al 22 de junio de 2025;

Que, a través del Informe N° 00112-2025-MINEDU/SG-OGRH, la Oficina General de Recursos Humanos del Ministerio de Educación señala que es viable encargar las funciones de la Directora Ejecutiva del Proyecto Especial de Inversión Pública Escuelas Bicentenario, a la señora CECILIA DEL PILAR GARCIA DIAZ, en adición a sus funciones de Viceministra de Gestión Institucional, durante el periodo comprendido del 19 al 22 de junio de 2025;

Que, en consecuencia, resulta necesario dispone el encargo de funciones de la Directora Ejecutiva del Proyecto Especial de Inversión Pública Escuelas Bicentenario, y en tanto dure la ausencia de la titular;

De conformidad con lo previsto en la Ley N° 31224, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Educación; y, el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado por el Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU;



## EXPEDIENTE: MPD2025-EXT-0602542

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a trayés de la siguiente dirección web:

## **SE RESUELVE:**

**Artículo 1.-** Encargar las funciones de Directora Ejecutiva del Proyecto Especial de Inversión Pública Escuelas Bicentenario, a la señora CECILIA DEL PILAR GARCIA DIAZ, Viceministra de Gestión Institucional, en adición a sus funciones, a partir del 19 de junio de 2025 y en tanto dure la ausencia de la titular.

**Artículo 2.-**. Notificar la presente Resolución a las interesadas y a la Oficina de Gestión de Personal del Ministerio de Educación, para su conocimiento y fines.

Registrese y comuniquese.

(Firmado digitalmente)

Morgan Niccolo Quero Gaime

Ministro de Educación



EXPEDIENTE: MPD2025-EXT-0602542

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: